141 1

i II

Vereador PP

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

Requerimento: N°237/2016.
Autor: Ricardo Rosso - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria
de Obras, a desobstrução da boca de lobo da Rua Barão de
Caçapava esquina com a Rua Pinheiro Machado.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,
após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno, requer do
Poder Executivo Municipal através da Secretaria de Obras,a desobstrução da boca de lobo
nas esquinas da rua Barão de Caçapava com a rua Pinheiro Machado.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido ao pedido feito pelos moradores que a cada dia
chuvoso enfrentam dificuldades tanto para transitar na calçada como a invasão da
água em suas casas e pátios, segundo os mesmo a boca de lobo foi fechada e a outra
mais próxima não dá vazão ao grande volume de água, principalmente em dias de
chuva.
Obs: ela não está entupida, ela foi lacrada por um comerciante.

À apreciação dos Nobres Pares.

CÂMARA MUNICIPA
CAÇAPAVA DO SU - r

APROVADO E 1

cre ário

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SIL VA, 17 de outubro de 2016.

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contatoCc^cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br